rijs

rijs magna voluptate audierunt, qui in Cosmo-
graphica mappa, quam secum attulerāt, & spe-
ciatim in Descriptione Italiae, quae magno ar-
tificio, forma grandiore in Cina erat depicta,
demonstrabant totius profectiois suae ordi-
nem, & quas Vrbes transissent, maximè autem
Romam, quae affabrè erat expressa; & quicquid
ex Italia attulissent, vt horologia, astrolabia, li-
bros admodū venustos & expolitos, sic vt præ
admiratione omnes obstupescerent. Valdè
etiam hi Domini vrgebant, vt in instrumentis,
quae attulerant, luderent; cum impetrassent, in-
credibili voluptate perfundebātur. Itaq; mul-
ti ex ipsis nouam inierunt amicitiam cum no-
stris, ex quibus vnus fuit Morindonus Aman-
guciorum Rex, qui est inter Iaponiae Principes
post Quabacondonum proximus, & plurimū
recreabatur familiaritate istorum quatuor Do-
minorum tam Muri, quam postea Meaci, defe-
rens eis magnum honorem & reuerentiam.

At fructus, qui hac occasione consecutus est
in isto portu, in primis apparuit in Rege Bun-
geni, filio & hærede Regis Francisci piæ me-
moriae, qui etsi huius persecutionis initio, timo-
re Quabacondoni demonstrarit se nobis con-
trarium, occidendo quosdam Christianos, &
alia quaedam in eosdem moliendo vt scriptum
est anno superiore: nunc omninò signa aliqua
redit pænitentiae, & satisfactionis, & perseue-
randi in hac dispositione animi; nondum au-
tem secuta perfecta satisfactione (nam idcirco
B Domi-

Dominus MANTIVS, qui ex parte boni Regis Francisci patris eius Romam venerat ad suam Sanctitatem, nullum voluit illi de Legatione sua afferre responsum) cum hoc tempore Murum transiret, occasionem habuit salutandi D. Mantium, de cuius reditu felice vehementer est lætatus, magnoque honore ei delato, rogavit eum ut suus velit esse mediator & sequester apud Patrem, paratum se ad quamcumque sustinendam satisfactionem, quam ille imposuerit, & si Pater licentiam dederit, se paratum in propria persona delicti veniam postulare. Dominus verò Mantius magna prudentia exposuit ei negotij magnitudinem & difficultatem, addiditque non se audere de hac re immediati agere cum Patre, se primo collocuturum cum P. Francisco Pasio, socio suo, cuius opera sciret totum hoc negotium leniri posse. Missus ergo est eques quidam ad P. Franciscum, ut is cum D. Mantio hanc rem tractaret. Et quoniam res hæc diu multumq; optata fuit propter multos Christianos, qui supersunt in regno Bungenfi, instarq; miraculi fuit, Regem Bungensem tam iniquo tempore urgere sui reconciliationem, & quidem cum talibus conditionibus; non admodum difficilis fuit P. Visitator in admittenda eius petitione, eoq; magis, quod promitteret, se pacificato Quabacondono toti mundo demonstraturum, verum se esse Christianum, neque vlla re inferiorem futurum suo Patre. Si autem Quabacondonus à persecuti-
one

tionem non abstinere, aiebat se in regno suo occultè retenturum quatuor societatis Patres, & libertatem omnem permissurum Christianis; atque interea ita compositurum omnia, ut defuncto Quabacondono totum Bongum pristino, imò meliori statui restitueretur. Quod per suam immensam misericordiam Pauperum pater confestim ad gloriam suam, & afflictorum Christianorum consolationem concedere dignetur.

Tandem Rex ipse in propria persona adiit P. Visitatorem eique tantum honorem & reverentiam, cum summa humanitate coniunctam, detulit, ut qui coram inibi adessent, starent attoniti, & iterum confirmavit promissionem antè in fauorè Ecclesiæ factam, magnasque gratias egit P. Visitatori, quod se Ecclesiæ reconciliasset. Non minores egit Domino Mantio, cui ob officium in hoc negotio præstitum putabat se ita obligatum, ut vix exsaturaret se reddendis gratijs. Accedit, quod idem Rex, cum Pater postea Muro profectus esset Ozacam, Meaco discesserit tantum inuisendi Patris causa, ut exitus planè declarauit, cum mox à visitatione recta reuerterit Meacum.

Eadem occasione Farandonus cum per Murum iter suum instituisset plurimum affici cepit erga Christianam religionem. Est hic Dominus consanguineus Domini Michaelis, qui quoniam adoptatus est à quodam Domino gentili, nondum initiatus est nostris sacris, licet res

fidei libentissimè audiret. Rex quoque Zuscifmanus gener Ecunocami undoni promisit se cum tota sua ditione (quæ continetur vna Insula nò admodum ampla) suaue Christi iugum subiturum.

Nec minoris momenti fuit fructus, què cepimus ex filio Cábio undoni 23. annorù iuvene, nomie Damiano, cui attributa est pars regni Bugensis, & ob virtutè in magna gratia est Quabacondoni. Hic Dominus multis iam annis erat sacris aquis ablutus, cum esset pænè puer, & quia oborta iã persecutione in rebus fidei Christianæ parum erat institutus, in eum errorè (quantumuis semper confiteretur se esse Christianum) dilapsus est, vt putaret Baptismum non esse ad salutem necessarium, satis esse, si quis conuenienter rationi quacumque in secta viuat. Neque poterat de hoc dubio conferre cum Patribus, quod omnes in partes Scimanas secessissent. Aliquando de rebus diuinis agebat cum Christiano, què secum habebat: sed nunquam animo tranquillo fuit, donec transiens portum Muranum Patrem inuisit, vniquè nostrum hoc dubium proposuit, cuius solutione ita fuit contentus, vt deinceps mirum in modù afficeretur ad rerum diuinarum colloquia, totumquè triduum quo Muri diuersatus est, consumpsit cum nostris vel in domo sua, vel in nostra. Illud verò summa voluptate eum affecit, audire quæ à quatuor Dñi Iaponésibus de summo Pótifice, eiusque